News Release
OYO Corporation

2024年 1月 9日

報 道 関 係 各 位

応用地質株式会社

応用地質株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：天野 洋文、以下「当社」）は、令和

6 年能登半島地震の災害調査レポート（速報）を発行しましたのでお知らせします。

2024 年 1 月 1 日 16 時 10 分頃に石川県能登地方で M7.6、最大震度 7 を記録する地震が発生し

ました。まずは、本地震でお亡くなりになった方及びそのご遺族の方には謹んでお悔やみ申し上げま

すとともに、被災された方々には謹んでお見舞い申し上げます。

本地震により、石川県能登地方では、大きな揺れにより建物に大きな被害が発生しているほか、市

街地では延焼火災、沿岸部では津波被害が確認され、被災地では今も懸命な救助活動が続けられて

いるとともに、多くの住民の方が避難を余儀なくされています。さらに、今回の地震により現時点（1 月 8

日夕方）で 168 名の方がお亡くなりになっていることが確認されています。

当社では今般、長年にわたる地震防災関連事業で培われた知見や最新の研究成果を生かし、本地

震について公開されている地震動や火災、土砂災害、津波ハザード情報をもとに、住宅や民間企業の

直接被害額を推定し、速報としてまとめました。

詳しくは下記をご覧ください。

 https://www.oyo.co.jp/co-creation-lab/working-paper/006.html

本レポートが今回の地震のメカニズム等の実態解明や今後の地震・津波対策検討の一助となれば

幸いです。

以上

【本件に関するお問合せ先】

応用地質株式会社 経営企画本部

TEL：03-5577-4501

E-mail：prosight@oyonet.oyo.co.jp

令和 6年能登半島地震の災害調査レポート（速報）を発行しました

https://www.oyo.co.jp/co-creation-lab/working-paper/006.html
mailto:prosight@oyonet.oyo.co.jp